
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

1 Е06.2019 № 04/У/ -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-494 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О порядке ведения 
органами местного
самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области 
учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых 
по договорам социального 
найма, и отдельных вопросах 
определения общей площади 
жилого помещения,
предоставляемого гражданину 
по договору социального найма»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-494 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке 
ведения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 
отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, 
предоставляемого гражданину по договору социального найма», 
руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Е Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-494 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О порядке ведения органами местного самоуправления муници
пальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нужда
ющихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помеще
ния, предоставляемого гражданину по договору социального найма».



2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-494 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке 
ведения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых по
мещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдель
ных вопросах определения общей площади жилого помещения, предостав
ляемого гражданину по договору социального найма», с учетом таблицы 
одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-494 «О внесении измене
ний в Закон Иркутской области «О порядке ведения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения об
щей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по дого
вору социального найма» во 2-м (окончательном) чтении и направить Гу
бернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель комитета И.А. Синцова


